
２６京織商発第５３４号 

平成２６年１２月１２日 

総務ご担当者様 

 

京都織物卸商業組合青年部会 

                        幹  事  長 村井 洋仁 

                        研修委員会委員長 相築 徹哉 

                         担当副委員長 藤野 原也 

 

 

     織商青年部会１月公開講師例会のご案内 

中田英寿氏講演「ＪＡＰＡＮ ＢＲＡＮＤ～日本文化と伝統の継承を語る～」 

 

拝啓 初冬の候、貴社いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は織商青年部会活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、青年部会では１月の公開講師例会といたしまして、元サッカー選手の

中田英寿氏をゲストスピーカーとしてお招きし、「ＪＡＰＡＮ ＢＲＡＮＤ～日

本文化と伝統の継承を語る～」をテーマにトークショー形式で開催いたします。 

サッカー選手引退後に世界各国を旅された時に、日本人なのに日本のことを

知らない自分に気付いた中田氏。その後、日本の４７都道府県を旅され、各地

で触れる素晴らしい日本文化や伝統が疲弊している現状を受け、それらを世界

に発信すべく財団を設立、チャリティー活動等を通じて伝統産業に寄与されて

おられます。 

そんな中田氏に全国各地の日本文化や伝統産業の現状などをお聞きし、京都

の文化や和装を中心とした伝統産業のお話も交え、同じ伝統産業に携わる加盟

商社の方々にも刺激を受けて頂き、今後の業界や社業の方向性を考える機会に

なればと思っております。 

 また、今回は今年度唯一の公開講師例会としまして、７００名を超える動員

を目指しております。多数の織商加盟商社の社員様にご参加頂きたくポスタ

ー・案内を同送させて頂きました。つきましては掲示または回覧頂き、広くお

知らせいただきますよう、ご多用中とは存じますが何卒ご協力の程よろしくお

願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 



記 

 

○ 日 時：平成２７年１月３０日（金） １８：００ 受付開始 

                   １８：３０ 講演開始 

                 ２０：００ 講演終了予定 

 

○ 場 所：京都産業会館 ８階シルクホール 

      京都市下京区四条通室町東入函谷鉾町 80  

ＴＥＬ ０７５－２１１－４５０６（代表） 

 

○ 講 師（ゲストスピーカー）：中田 英寿 氏 

 

○ テーマ：「ＪＡＰＡＮ ＢＲＡＮＤ ～日本文化と伝統の継承を語る～」 

 

○ 登録料：お一人様１，０００円 

 

○ 定 員：７００名（先着順） 

 

○ お申込みについて：本書到着より１月９日（金）まで受付を致します。申込

書にご記入の上、FAX(211-1976)または事務局ご持参にてお申込下さい。尚、

先着順で受付けさせていただきますので、定員（７００名）になり次第、受

付を終了させていただきますので、ご希望に沿えない場合もございますので、

ご了承頂きますようお願い申し上げます。 

 

○ お支払い方法：お手数ですが１月１６日（金）までに登録料を、織商事務局

（産業会館５階）に、直接お支払い下さい。その際に領収書、入場整理券を

お渡し致します。 

なお、織商事務局の営業時間は、平日９時～１７時となっております。 

（年末は１２月２６日(金)まで営業、年始は１月５日(月)から営業いたします。） 

 

○ 領収書発行について：領収書は基本的に商社単位で発行させていただきます。

個別にご希望の際はその旨、織商事務局まで事前にご連絡お願いします。 

 

○ 出席者変更について：出欠の変更については、必ず織商事務局までご連絡下

さい。 

 

○ 今回の参加対象者は織商加盟商社社員様に限定させて頂いております。 

以上 

 



組合員商社 

京都織物卸商業組合青年部会 

１月 公開講師例会 申込書 

 

お申込みの際は、必ず別紙をご確認くださいませ。 

お申込期間  本書到着～１月９日（金） 

※但し定員（７００名）になり次第、受付を終了させて頂きますので、ご希望に沿えない

場合もございます。予めご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

平成２７年１月３０日（金）開催の１月公開講師例会申込 

 

商社名            

 

お申込者名 お申込者名 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

この欄には、ご参加いただける方の氏名をご記入下さい。 

個人名が確定していない場合は人数のみご記入下さい。 

 

計             名 

 

ご返信はＦＡＸでお送り頂くか、事務局まで直接お届け下さい。 

ＦＡＸ 211－1976 


